
5. den – Tajemné kameny 

Cestovatelský deník… 

Ráno přiletěli opět bourci morušoví a vyhlásili výsledky včerejšího snažení. 

Po přečtení kroniky přišel do ležení námořníků sám Chán, aby je požádal o 

namalování jeho podobizny,…neboť slyšel mnoho chvály na umění 

evropských malířů. Každé námořnictvo namalovalo jeden velký portrét. 

Kromě toho vyráběli malí námořníci hedvábné tkaniny… 

Chán při své ranní návštěvě vyprávěl také o Buddhovi, jehož velmi uctívá. 

Protože chce být u Buddhy v přízni, potřebuje mu donést drahé tajemné 

kameny. Námořníci se rozhodli s hledáním těchto kamenů Chánovi pomoci. 

Chán jim vysvětlil, že tajemné kameny se zjevují právě po dnešní den a 

možná i noc. Odpoledne poslal po námořníkovi seznam tajemných kamenů. 

Toť vše, pak už bylo jen na námořnictvech, zdali budou kameny hledat, 

jakým způsobem a zdali zkusí z minima údajů přijít na to, kde kameny 

mohou být. Námořnictva všechny kameny (KÁMEN OHNĚ, SLUNCE, 

SMRTI, STARÝCH CIVILIZACÍ, STROMŮ, VODY, VZDUCHU, ZVĚŘE, 

KÁMEN ŽIVOTA) našla, ale všem chyběl KÁMEN MĚSÍCE. Večer všechny 

tedy čekala napínavá cesta setmělým lesem, nová a nová tajemná světélka 

ukazovala cestu. Na jejím konci kameny ležely. Pak šla námořnictva po 

náročném dni spát… 

snídaně Rohlík s džemem dopolední  

svačina 

Borůvkový koláč, 

meruňky 

oběd Zeleninová polévka, Těstoviny se 

šunkou a zelím 

odpolední  

svačina 

Jablko 

večeře Bramborová polévka, pečivo 

Těstoviny se zelím; guláš 

Zajímavosti z dnešního dne… 

Dnešní dvě florbalová utkání byla velmi vypjatá. Největší favorité – modří z 

Říma prohrávali se zelenými z Benátek ještě několik minut před koncem. 

Dvěma rychlými góly však průběh zápasu zvrátili. Je vidět, že se v turnaji 

máme ještě na co těšit…  


